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Anneme ve Babama



ÖN SÖZ

Bu çalışma, öğretmenlik meslek bilgisini kazandırmada çağdaş öğretme yön-
temlerini ve tekniklerini tanıtmak amacıyla hazırlanmıştır.

Öğretmen adaylarının, sınıf içi uygulamalara geçmeden önce öğretme yön-
tem ve tekniklerini tanıması, bunları kendi özel alanlarına uygulaması, bunun 
yanı sıra teknolojik araç ve gereçlerin eğitim ortamında kullanılması konusunda 
bilgi edinmeleri büyük önem taşımaktadır.

“Öğretme Sanatı” yayına hazırlanırken öğretmen adaylarının meslek bilgisi 
gereksinmeleri dikkate alınmıştır. Üç modül üzerine temellendirilen bu yapıtta; I. 
Modülde öğretim etkinliklerinin planlanması, yıllık, ünite, günlük ve ders plan-
larının hazırlanması üzerinde durulmuştur. II. Modülde uygulamanın nasıl ya-
pılacağı, öğretme sanatını uygularken öğretme stratejisi, yöntem ve tekniklerden 
nasıl yararlanılacağı üzerinde durulmuştur. III. Modülde de ölçme değerlendirme 
tekniklerine yer verilmiştir. Ekler bölümünde günlük ders planlarına örnekler ve-
rilmiş, ayrıca son yıllarda gündeme gelen düşünme becerilerinin öğretimi ve çok 
boyutlu zekâ kuramına dayalı ders planlarından örnekler sunulmuştur.

Bu yapıt, 1960 yılında ilköğretmen okulundan mezun olup, ilk kez öğretmen-
liğe başladığım günden bu zamana kadar geçen sürenin bir ürünüdür. 40 yılı aşkın 
meslek yaşamımda etkileşim içinde olduğum tüm öğretmenlerimin, öğrencileri-
min ve meslektaşlarımın izlerini satır aralarına yerleştirmeye çalıştım. Bu yapıtın 
ortaya çıkmasında etkileşim içinde olduğum herkese, yaratıcı drama bölümünü 
yazan anabilim dalımız öğretim elemanlarından Dr. Tülay Üstündağ’a, ayrıca, 
ölçme değerlendirme bölümüne katkı getiren Ar. Gör. Zekeriya Nartgün’e, Kenan 
Demir’e ve Duygu Anıl’a, kitabı baştan sona kadar okuyup katkı getiren Prof. Dr. 
Zeki Kaya’ya, Ar. Gör. Eda Erdem’e, Bünyamin Yurdakul’a; yayın aşamasının her 
anında özverili ve titiz çalışmalar sergileyen Pegem Akademi Takımına teşekkür 
etmek isterim.

Bu çalışmanın az da olsa öğretme sanatını uygulayacak olan ve uygulayan 
tüm eğitimcilere katkı getirmesi, yazarı mutlu kılacaktır.

      Prof. Dr. Özcan DEMİREL 
ORCID No: 0000-0002-1310-0559

Ankara, 2004



24. BASKIYA ÖN SÖZ

Günümüzdeki hızlı değişim ve teknolojik gelişmeler,  eğitim dünyasında olu-
şan pek çok yenilik ve yönelimleri ortaya çıkarmakta, öğrenme - öğretme sürecini 
etkilemekte ve  öğretmeden çok öğrenmenin daha önemli olduğu gerçeğini ortaya 
çıkarmaktadır. Bu anlayış, sadece eğitim uygulamalarını değil, eğitim politikaları-
nı ve program geliştirme çalışmalarını da etkilemektedir.

Türk Millî Eğitim sistemi, eğitim dünyasındaki bu gelişme ve yönelimler doğ-
rultusunda kendini yenileme çalışmalarına uyum sağlamaya başlamış ve öncelik 
ilköğretim kademesindeki programların değiştirilmesine verilmiştir. Yapılandır-
macı yaklaşımı temele alan bir görüşle hazırlanan yeni öğretim programları, çok 
boyutlu zekâ kuramı uygulamalarıyla etkinlik zenginliğine kavuşturulmak isten-
miştir.

Tüm bu değişmelerin sistemi olumlu yönde etkilemesi beklenmektedir. An-
cak, değişmeyecek olan öğretmenin mesleğini yerine getirmedeki sanat anlayışı, 
öğretme tarzı ve öğretme üslubu olacaktır. Bu bir bakıma mesleği “icra etme” aşa-
masındaki sanat anlayışıdır. Bu, yaşandıkça kazanılacak bir özelliktir. İşte öğretme 
sanatı, bu deneyimlerin yaşanmasına katkı getiren bir çalışma olarak varlığını de-
vam ettirecektir. Bu nedenle, her baskıda yeni yaklaşımlara örnekler getirilirken 
eski örneklerin bir kenara atılmasından çok onlara çağdaş yorumlar getirilmesinin 
daha yararlı olacağı düşünülmektedir.

Bu belirlemeler doğrultusunda öğretme sanatının tüm öğretmen adaylarına 
ve öğretmenlere katkı getirmesi en çok yazarı mutlu edecektir. 

 Prof. Dr. Özcan DEMİREL

Ankara, 2015
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